

STAT 41001312016001166 - NIF 4002405497 - CIF 191877 DGI-L

**EDU4MADA**

N° 23-11/2024-EDU

## BORDEREAU DEVIS DESCRIPTIF ET QUANTITATIFS

Travaux: TRAVAUX DE CONSTRUCTION D'UNE ECOLE PRIMAIRE MONTESSORI

N°	DESIGNATION	U	QTE	PU	MONTANT[Ar]
<b>I- INSTALLATION</b>					
1.01	Installation et repli de chantier:				
	- Transport des matériels ;	Fft	1,00	1 000 000	1 000 000
	- Balisage, signalisation et équipement de sécurité				
	- Remise au propre journalier du chantier ;				
	- Enlèvement matériels.				
<b>II INFRASTRUCTURE</b>					
2.01a	Mi s e e n œ u v r e d e f o u i l l e s transport et lieu de decharge. <b>Concerne: fondation</b>	m <sup>3</sup>	29,02	20 000	580 400
2.01b	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e <b>Concerne: fondation</b>	m <sup>3</sup>	2,08	450 000	936 000
2.02	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e mortier Q300	m <sup>3</sup>	34,28	225 000	7 713 000
2.03	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e <b>Concerne: Semelle, amorce, chainage bas</b>	m <sup>3</sup>	4,17	650 000	2 710 500
2.04	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e <b>Concerne: Semelle, amorce, chainage bas</b>	kg	291,90	14 000	4 086 600
2.05	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e <b>Concerne: Semelle, amorce, chainage bas</b>	m <sup>2</sup>	45,87	45 000	2 064 150
<b>III SUPERSTRUCTURE</b>					
3.01	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e <b>Concerne: poteaux, chainage horizontal et rampant, appui de baie</b>	m <sup>3</sup>	13,75	650 000	8 937 500
3.02	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e <b>Concerne: poteaux, chainage horizontal et rampant,</b>	kg	962,50	14 000	13 475 000
3.03	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e <b>Concerne: poteaux, chainage horizontal et rampant, appui de baie</b>	m <sup>2</sup>	178,75	45 000	8 043 750
<b>IV MACONNERIE ET RAVALEMENT</b>					
4.01	Fourniture et mise en oeuvre de maçonnerie brique ép 35	m <sup>2</sup>	310,00	95 000	29 450 000
4.02	Fourniture et mise en oeuvre d'enduit au mortier Q350	m <sup>2</sup>	310,00	22 000	6 820 000
4.03	Fourniture et pose d'herissonage en pierre seche de 40/70	m <sup>3</sup>	20,91	225 000	4 704 750
4.04	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e r e m b e t o n d e f o r m e Q 2	m <sup>3</sup>	13,94	600 000	8 364 000
4.05	F o u r n i t u r e e t m i s e e n œ u v r e r e m b e t o n d e f o r m e Q 2	m <sup>2</sup>	139,50	24 000	3 348 000
4.06	Fourniture et pose de tomette hexagonale	m <sup>2</sup>	139,50	110 000	15 345 000
4.07	Fourniture et pose de plancher en bois y compris solivage et plafond en volige, <b>concerne mezzanine</b>	m <sup>2</sup>	46,32	279 000	12 923 280
<b>V CHARPENTE, COUVERTURE ET PLAFONNAGE</b>					
5.01	Fourniture et pose de charpente metallique comprenant ferme et panne C150	m <sup>2</sup>	173,70	450 000	78 165 000

5.02	Fourniture et pose de tuile ecaille y compris chevrons et latte	m <sup>2</sup>	173,70	178 000	30 918 600
5.03	Fourniture et pose de plafond en volige, y compris solive, <b>concerne grande salle</b>	m <sup>2</sup>	139,50	95 000	13 252 500
5.04	Fourniture et pose de DEP en PVC 100	ml	22,00	39 000	858 000
<b>VI</b>	<b>MENUISERIE</b>				
6.01	Fourniture et pose de porte pleine metallique de 1200x2100, <b>concerne grande salle</b>	u	2,00	1 134 000	2 268 000
6.02	Fourniture et pose de chassis vitré metallique de 900x1200, <b>concerne grande salle et mezzanine</b>	u	7,00	594 000	4 158 000
6.03	Fourniture et pose de volet metallique de 900x1200, <b>concerne grande salle et mezzanine</b>	u	7,00	486 000	3 402 000
<b>VII</b>	<b>PLOMBERIE</b>				
7.01	Fourniture et pose de lavabo avec colonne, y compris tuyauterie d'alimentation et évacuation, siphon et robinetterie	u	4,00	800 000	3 200 000
7.02	Fourniture et pose de receveur de douche, y compris tuyauterie d'alimentation et évacuation, siphon et robinetterie	u	1,00	1 200 000	1 200 000
7.03	Fourniture et mise en œuvre de toilette sèche	u	2,00	1 600 000	3 200 000
<b>VIII</b>	<b>PEINTURE ET VITRERIE</b>				
8.01	Fourniture et application de peinture acrylique en deux couches	m <sup>2</sup>	310,00	15 000	4 650 000
8.02	Fourniture et pose de vitré claire 5mm	m <sup>2</sup>	7,00	280 000	1 960 000
				<b>TOTAL</b>	<b>266 724 030</b>

Arrêté le présent devis à la somme de **Deux Cent Soixante Six Millions Sept Cent Vingt Quatre Mille Trente Ariary (Ar 266 724 030)**

Fait à Antananarivo, le 30 novembre 2024

Le Responsable

